
403

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

PODNEBNÉ PÁSY

1. Dokresli do obrázku významné rovnoběžky a doplň jejich názvy. Barevně vyznač podnebné pásy. 

2. Ke každému podnebnému pásmu napiš typického živočicha a rostlinu. Vyhledej je na internetu
 nebo v encyklopedii. 

     živočich     rostlina

rovníkové pásmo ................................................................ ................................................................

tropické pásmo ................................................................ ................................................................

subtropické pásmo ................................................................ ................................................................

mírné pásmo  ................................................................ ................................................................

polární pásmo ................................................................ ................................................................

         

       



404

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

3. Ve kterém podnebném pásu děti žiji?

 
Ahoj, jmenuji se Jossé, žiji v malé osadě  Zdravím, jmenuji se Eton, žiji 
a většinu dne trávím prací. Je zde veliké  v nehostinných podmínkách. 
teplo a pravidelně na večer hodně prší.  Sužují mě veliké mrazy a často mám
Ale léto tu máme v podstatě celý rok.  problémy sehnat něco k jídlu.

………………………………………………….......…  ………………………………………………….......…

Dobrý den, jmenuji se Elisabeth. Žiji  Ahoj, jmenuji se Leila. K životu jsem
zde jen pár let, ale již jsem si zvykla,  si nemohla vybrat lepší místo. Je tu
že můj šatník musí pojmout teplé   dlouhé a teplé léto a jen krátká
i lehké oblečení. Nejradši ze všeho   a mírná zima, kterou vždy přečkám
mám však jaro.     s knihou a olivami, které jsem si v létě 
       nasbírala a zavařila.

………………………………………………….......…  ………………………………………………….......…

Ahoj, jmenuji se Ahmed. Přes noc 
je u nás velká zima, ale jakmile vyjde 
slunce, tak je zde vedro na padnutí. 
I náš velbloud Ali se raději schová do stínu.

 
………………………………………………….......… 
 

4. Pracuj s atlasem a napiš, ve kterém podnebném pásu uvedená místa leží.
 Označ podtržením, která z uvedených míst jsou města. 

New York ............................................... Omán .......................................... Nepál ………..............................................…….. 

Peking ................................................... Tunis ……….........................…..... Dánsko ………............................................…….

Angola .................................................. Island ………........................…….. Česká republika ……….............................……..

Tanzanie ............................................... Bolívie ………........................…….. Írán ……….................................................……...

  


